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Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 24 april 1917 kl. 12 in.

Andra kammarens andra tillfälliga ritskotts utlåtande nr 13 med 
anledning av första kammarens beslut rörande dels inom 
nämnda kammare väckt motion angående förbud för 
värnpliktiga ävensom för manskap vid armén och marinen 
att inköpa brännvin, dels ock andra kammarens beslut 
rörande en likalydande motion.

Med anledning av en inom andra kammaren av herrar Byström 
och Ingvarson väckt motion, nr 323, hemställde kammarens andra till
fälliga utskott, till vilket nämnda motion för förberedande behandling 
hänvisats, »att andra kammaren i anledning av förevarande motion måtte 
för sin del besluta, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
det Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, om, för vinnande av enhetliga be
stämmelser på ifrågavarande område, tilläventyrs bör utfärdas förbud för 
värnpliktige ävensom för vid armén och marinen fast anställde av man
skaps grad att inköpa brännvin, samt därefter vidtaga de åtgärder, som 
av utredningen kunna påkallas.»

Sedan andra kammaren bifallit utskottets hemställan, delgavs be
slutet första kammaren, vilken hänvisade ärendet till sitt andra tillfälliga 
utskott. Med anledning av dels detta andra kammarens beslut, dels 
också en inom första kammaren väckt likalydande motion, vilken jämväl 
hänvisats till nämnda utskott, hemställde utskottet, »att första kammaren 
måtte för sin del besluta, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville
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Utskottet.

anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, om och i vad mån verk
samma inskränkningar må kunna vidtagas i möjligheten för värnpliktige 
ävensom för vid armén och marinen fast anställde av manskaps grad 
att å utminuteringsställe inköpa brännvin, samt därefter föranstalta om 
de åtgärder, som av utredningen kunna påkallas.»

Utskottets hemställan bifölls av första kammaren, varefter ärendet 
för vidare behandling återlämnades till andra kammaren, som hänvisat 
detsamma till sitt andra tillfälliga utskott.

Det av första kammaren fattade beslutet är detsamma, vid vilket 
kammaren sistlidne riksdag stannade med anledning av här förevarande 
fråga. Under anförande, att första kammarens beslut »icke syntes inne
bära, att den ifrågasatta utredningen skulle komma att omfatta stort 
mera än möjligheten att åstadkomma sådana inskränkningar, vilka genom 
praxis redan införts och än ytterligare kunde förväntas på initiativ av 
sprithandelsbolagen bliva införda», ansåg sig utskottet då icke kunna 
tillstyrka ett antagande av nämnda beslut, vilken ståndpunkt även av andra 
kammaren biträddes. Då utskottet icke har anledning att nu frånträda 
sin förutvarande uppfattning i ärendet, får utskottet hemställa,

att förevarande av första kammaren fattade be
slut icke måtte till någon andra kammarens åtgärd 
föranleda.

Stockholm den 13 april 1917.

På utskottets vägnar:

WALTER KANT.
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